
CONSELLERIA DE EDUCACIÓN,
INVESTIGACIÓN, CULTURA Y

DEPORTE
-

Servicio de Gestión de Suministros
y Servicios

 

Av. Campanar, 32 46015 Valencia
Tel: 961 970 714 - Fax: 961 970 034

web: www.contratacion.gva.es
e-mail:  educontratacion@gva.es

CNMY
08C

ORDEN DE INICIO

Unidad Proponete DG de Centres Docents i Personal Docent Código 
expediente CNMY19/CD00D/48

Objeto Suministro mobiliario para el salón de actos del Centro Social El Grao de València.

Localidad València Centro Centro Social El Grao

Sistema de 
Adjudicación

Varios Criterios Procedimiento 
Adjudicación Abierto-Simplificado

Tipo de Contrato Suministros Tipo de 
Tramitación Ordinaria

Presupuesto de 
Licitación 92.400,00 Euros Importe IVA

(21%)
19.404,00 Euros Presupuesto

Total Contrato
111.804,00 Euros

DATOS PRESUPUESTARIOS

Año Aplicación Proyecto Presupuesto de
Licitación

Importe IVA Importe Total

2019 09.02.01.422.30.6 92.400,00€ 19.404,00€ 111.804,00€

Necesidad y justificación 

Vista la propuesta de contratación formulada por la Dirección General De Centros y Personal Docente
de fecha 16 de mayo de 2019, y demás informes que se incorporan al presente expediente, siendo
necesaria la contratación propuesta y de conformidad con los siguientes,

Fundamentos de Derecho

Artículos 16, 116 y 117, 131, 145 146 y 156 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, por el que se aprueba
la Ley de Contratos del Sector Público, y en uso de las competencias que me confiere el articulo 28 l) de
la Ley 5/1983, de 30 de Diciembre, del Consell y la delegación conferida por la Resolución de 26 de
octubre de 2016 (DOGV-7906).

RESUELVO

Ordenar  la  iniciación  del  expediente  administrativo  por  procedimiento  Abierto-Simplificado  al  que
deberán incorporarse los documentos que procedan, de conformidad con lo establecido en el articulo 116 de la
Ley 9/2017, de 8 de noviembre de la Ley de Contratos del Sector Público y en las demás normas aplicables a
dicha contratación

, 

EL CONSELLER DE EDUCACIÓN, INVESTIGACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
(P.D.R.C. 26/10/2016 DOGV 7906)

EL SUBSECRETARIO

.

José Villar Rivera

CSV:EQIM6BKJ-EDA71JS4-ZKX23XL8 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=EQIM6BKJ-EDA71JS4-ZKX23XL8


		2019-05-23T08:43:33+0200
	JOSE VICENTE VILLAR RIVERA - NIF:22693154C


	



